
TŘÍDĚNÝ ODPAD RUSAVA 

Obecně závazná vyhláška obce Rusava stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Informace, 

podle kterých byste se měli při třídění odpadu řídit, naleznete přímo na barevných 

sběrných nádobách, dále ve sběrném místě – dvoře, nebo na Obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

PAPÍR 
PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové 
obaly, cokoliv z papírové lepenky, nebo 
celé svazky knih. Papír je nutné svázat, 

nebo dát do krabic. 

Voskovaný, uhlový, mastný, mokrý 
nebo jakkoliv znečištěný papír, 

kapesníky, ručníky, nápojové kartony. 
Tyto materiály nelze už nadále 

recyklovat proto patří do směsného 
odpadu. 

 

PLASTY 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Čisté fólie, sáčky, plastové tašky, 
sešlápnuté PET láhve, vypláchnuté obaly 

od pracích, čistících a kosmetických 
přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných 

výrobků, balící fólie od 
spotřebního zboží a další výrobky z 

plastu. 

Mastné obaly se zbytky potravin 
nebo čistících přípravků, obaly od 

žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové krytiny či 

novodurové trubky, pěnový 
polystyrén, molitan, guma apod. Tyto 
materiály nelze už nadále recyklovat 

proto patří do směsného 
komunálního odpadu. 

 

NÁPOJOVÉ 
KARTONY 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Krabice od džusů, vína, mléka a mléčných 
výrobků, které je potřeba před vhozením 

do kontejneru řádně sešlápnout. 

Měkké sáčky, například od kávy a 
různých potravin v prášku. 

Neodhazujte sem ani nápojové 
kartony obsahující zbytky nápojů a 
potravin. Tyto materiály patří do 
směsného komunálního odpadu. 

 

SKLO BAREVNÉ 

 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Jakékoliv barevné a mléčné sklo (např. 
nevratné lahve od nápojů), prázdné 

lahvičky od léků, ale například i tabulové 
sklo z oken či dveří. 

Porcelán, keramiku, zlacené a 
pokovené sklo, drátové sklo, 

autosklo, laboratorní a varné sklo. 



 

 

 

 

SKLO ČIRÉ 

 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Pouze čiré sklo bez chemické úpravy a 
zabarvení, například zavařovací sklenice, 

nápojové skleničky apod., 

Tabulové sklo (i čiré), sklo s 
chemickým zabarvením a ostatní, 

které patří do zeleného kontejneru. 

 

KOVY 

 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Na sběrné místo – dvůr lze odkládat – 
veškerý kovový odpad zbavený všech 

nekovových součástí. 

 

Plechovky od barev a jiných 
nebezpečných látek, tlakové nádoby, 

ani domácí spotřebiče a jiná 
vysloužilá zařízení složená z více 

materiálů, těžké nebo toxické kovy, 
jakou jsou olovo či rtuť – jedná se o 

nebezpečný odpad. 

 

BIOODPAD 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Jedná se o biologicky rozložitelný odpad 
pocházející především z údržby zahrad 

(listí, tráva, větve,), ale i z kuchyní, který 
uskladňujte v domácích kompostérech 

nebo kompostech. Množství biologického 
odpadu k odložení ve sběrném místě – 
dvoře stanovuje pracovník obsluhy, dle 
kapacitních možností sběrného místa – 

dvoru. 

Podestýlku od zvířat, pleny, kosti, 
maso, olej, pomazánky, zbytky 

omáček, uhelný popel, oharky cigaret, 
pytlíky z vysavače a jiný nerozložitelný 

odpad. 

 

ELEKTROODPAD 

 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 
Staré a nefunkční elektrické spotřebiče 

podléhají tzv. „zpětnému odběru", 
lednice, mrazáky, sporáky, televize, rádia, 
vysavače, monitor, fotoaparát, kamera, 

pračka, mikrovlnná trouba, žehlička, 
fritovací hrne, fén, holicí strojek, telefon, 
mobil, pračka, ždímačka, baterie, žárovky, 

zářivky. 

Použité automobilové baterie nebo 
akumulátory musí konečný uživatel 

uložit pouze na místo zpětného 
odběru nebo osobě oprávněné k 

jejich převzetí (Váš prodejce, 
autoservis). 

 

 

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 

ODPAD 

 

PATŘÍ SEM NEPATŘÍ SEM 

Jde vlastně o odpad, který se již nedá 
třídit a který končí na skládkách či 

spalovnách komunálních odpadů. Směsný 
komunální odpad patří do sběrné nádoby 

– popelnice. Zajištění dostatečného 
objemu a počtu sběrných nádob je 

povinností každého vlastníka objektu či 
provozovny. 

 

Pneumatika není komunální odpad, 
proto ji musí konečný uživatel uložit 

pouze na místo zpětného odběru 
nebo osobě oprávněné k jejich 

převzetí (Váš prodejce pneumatik, 
pneuservis, autoservis). 

 



Děkujeme, že třídíte odpad! 

 

STAVEBNÍ ODPAD 

 

Není odpadem komunálním – ve sběrném místě – dvoře obce Rusava se neukládá. 
Stavebním odpadem se rozumí veškerý stavební a demoliční odpad, který lze 

použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 
Původce stavebního odpadu si uložení tohoto vzniklého odpadu, zajišťuje sám na 
vlastní náklady na skládku k tomu určenou v souladu se zákonem (např. Cihelna 

Žopy, skládka Bystřice p. Hostýnem). 

 

ZVLÁŠŤ 
NEBEZPEČNÝ 

ODPAD 

Obsahující azbestová vlákna, azbestový prach a zbytky sádrokartonu se ve 
sběrném místě – dvoře obce neukládá. Původce odpadu si tento vzniklý odpad, 
zajišťuje sám na vlastní náklady na skládku k tomu určené v souladu se zákonem 

(např. Skládka Hradčany). 

 

NEBEZPEČNÝ 
KOMUNÁLNÍ 

ODPAD 

 

Tyto odpady můžete odkládat do sběrného místa – dvoru. Tento odpad nebo obaly 
jimi znečištěné mají nebezpečné vlastnosti, které mohou ohrozit zdraví lidí a 

životní prostředí. Jedná se např. o barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, pesticidy a 
domácí chemikálie. Když si nevíte rady s nějakým prázdným obalem, podívejte se 
na jeho etiketu, vždy by měla být na jeho obalu informace, jak s daným obsahem 

naložit. 

 

JEDLÉ TUKY A 
OLEJE 

 

Odpad se ukládá do černé popelnice, na které je nalepená informace o sběru 
olejů. Jedná se o odpad z domácích kuchyní – použité jedlé tuky a oleje, které se 
zpětně využívají pro určité účely. Tento druh odpadu nalejte po vychladnutí do 

plastového obalu (PET láhve) a řádně uzavřete. 

 

OBJEMNÝ ODPAD 

 

Jedná se o odpad z domácností např. o starý nábytek, skříně, kuchyňské linky, 
sedací soupravy (to vše pouze v rozloženém stavu), koberce, linolea, umyvadla, 
toalety, matrace atd. v omezeném množství dle kapacitních možností sběrného 

místa – dvora, které stanovuje správce sběrného místa – dvora. Větší množství je 
nutné ukládat přímo na skládce v Bystřici pod Hostýnem. 


